Ata 05/2023

Aos trinta e um dias do mês de outubro de dois mil e vinte três, reunisse a
Comissão de Acompanhamento e Deliberações da Lei Paulo Gustavo, na
Secretaria Municipal de Educação para homologar as inscrições do Edital de
chamamento publico de fomento para ações culturais nº 03/2023 seleção de
projetos culturais de audiovisual com recursos da Lei complementar 195\2022
LEI PAULO GUSTAVO, das categorias  Produção Audiovisual-Documentário que
aborde a história e memória do município de Ponte Serrada no mínimo 15
minutos. E curta-metragem que aborde o tema de Gastronomia ou do
Turismo tendo como base os aspectos culturais locais com duração de 10
minutos. Também curta-metragem que aborde o tema turismo tendo como
base aspectos culturais e patrimônios Culturais com duração de no mínimo 10
minutos. Foram Homologadas na Produção Audiovisual-Documentário que
aborde a História e Memória do Município de Ponte Serrada no mínimo 15
minutos, ERNANDO FAVERO MEI E MARIA ELENICE GOUDINHO JOÃO
BRANCO.  Na categoria curta-metragem que aborde o tema de Gastronomia
ou do Turismo tendo como base os aspectos culturais locais com duração de
10 minutos, CLEITON ANTONIO PADILHA E GRASIELLA RUBIA ROSIN E PÂMELA
BASSO e JEFERSON RUBENS COPPINI na categoria curta-metragem que aborde
o tema  turismo tendo como base aspectos culturais e patrimônios Culturais
com duração de, no mínimo, 10 minutos, GRASIELLA RUBIA ROSIN E JEAN
CLEITON ALMEIDA DE AZEREDO E JHONATAN VINICIUS COPPINI. Também
foram homologadas as inscrições do Edital de chamamento público para
fomento as ações culturais nº 04/2023 seleção e premiação de trajetórias
culturais com recursos da Lei complementar 195\2022 LEI PAULO GUSTAVO.
Na categoria Prêmio por trajetória do Artesão local foram homologados as
seguintas inscrições: CLEITON ANTONIO PADILHA E LILIAN DAGMAR MATTEI
MAIER. Na Categoria Música Solo foram homologadas as seguintes inscrições:
-CLAUDIO VENTURIN,EMERSON GALVÃO COELHO DO ROSÁRIO MEI, IZAIR
BENVENUTO BOTTOLI, ROBERTA BRUNIELLI VILME DA LUZ E SEBASTIÃO
SOARES DE OLIVEIRA. Destacamos que não tivemos inscritos na Categoria
Dança, Música Bandas, Música Dupla e Música Trio. Não havendo mais nada a
tratar encerramos a presente ata com a ciência dos membros da
comissão.Nadia Terezinha Poletto, Pâmela Gasperini de Jesus, Leandro
Baldiserra,Maristela Santin Luvison e Andressa dos Santos.